
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  128  DEL  31/07/2018 

  D.G.  N.  85  DEL 11/5/2018 APPROVAZIONE CONVENZIONE PER IL  COMANDO 
PRESSO  IL  COMUNE  DI  CATTOLICA  DEL  DIPENDENTE  DEL  COMUNE  DI 
MORCIANO DOTT. FRANCESCO BENDINI - PROROGA.  

L'anno  duemiladiciotto  , il giorno   trentuno , del mese di   Luglio , alle ore 12:00  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  160 (proponente: PESCI PATRIZIA) predisposta in data 
26/07/2018 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   31/07/2018 dal   Dirigente  
Responsabile  del   SETTORE 03 Dott  RINALDINI FRANCESCO / INFOCERT 

SPA ;
b) Parere Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data 31/07/2018 dal Dirigente 

Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  RUFER  CLAUDIA  MARISEL  / 
ArubaPEC S.p.A. ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  160 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  128 del 31/07/2018             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  160  del 26/07/2018 

  D.G.  N. 85 DEL 11/5/2018 APPROVAZIONE CONVENZIONE PER IL 
COMANDO PRESSO IL COMUNE DI CATTOLICA DEL DIPENDENTE 
DEL  COMUNE  DI  MORCIANO  DOTT.  FRANCESCO  BENDINI  - 
PROROGA.  

Assessore competente:   PESCI PATRIZIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 6 e n. 7 del 29/01/2018, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la D.G.C. n. 85 del 11/05/2018 di approvazione della Convenzione ex. art. 14 c. 
1 del CCNL 22/1/2004 per l'utilizzo da parte del comune di Cattolica del dott. Francesco Bendini, 
dipendente del comune di Morciano di Romagna, con la quale si è autorizzato il comando,  con orario  
part time al 50%, del suddetto dipendente per il periodo 14/5/2018 – 31/7/2018 con possibilità di 
proroga fino al 31/12/2018 approvata con D.G. n. 85 del 11/5/2018, che si  dà per integralmente 
riportata;

VISTI:

- la nota prot. n. 28920 del 18/7/2018 con la quale il Sindaco di Cattolica Mariano Gennari chiede la 
proroga del comando del dipendente Bendini fino al 31/8/2018 nelle more della conclusione dell'iter, 
già avviato, di mobilita volontaria tra enti per l'assunzione in ruolo di n. 1 Istruttore direttivo contabile;

- la nota prot. 29656 del 24/7/2018 con la quale il Sindaco del comune di Morciano di R. Giorgio 
Ciotti comunica al Sindaco Gennari che l'atto sarà approvato con la prima giunta utile;

- la D.G. n.89 del comune di Morciano ad oggetto - “Proroga comando ex art. 30, comma 2-sexies 
D.lgs. 165/2001 con il  comune di  Cattolica del dipendente di ruolo dott.  Francesco Bendini per il  
periodo 01.08.2018 – 31.08.2018” con la quale l'Amministrazione concede l'autorizzazione alla proroga 



al comando con orario part time al 50% nelle giornate di martedì e giovedì;

POSTO che  il  presente  atto non apporta  alcuna  modifica  alla  Convenzione  fra  i  comuni  di 
Cattolica e Morciano di Romagna sopra richiamata;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di  autorizzare,  per  le  motivazioni  sopra  esposte che si  danno per  integralmente  riportate  e 
trascritte,  la proroga del comando presso il Comune di Cattolica del dott. Bendini Francesco, 
dipendente  di  ruolo  presso  il  comune  di  Morciano  con  la  qualifica  di  Istruttore  Direttivo 
Contabile cat. D);

2) che la proroga del  comando avrà decorrenza dal 1/8/2018 al 31/8/2018 con orario part time 
al 50%  con presenza presso il comune di Cattolica nelle giornate di martedì e giovedì;

3) di dare atto che la spesa di cui al presente atto trova copertura nei Capitoli n. 500.001, 500.002, 
500.004,  600.000  del  bilancio  comunale  2018,  i  quali  presentano  la  necessaria  disponibilità 
finanziaria;

4) di demandare agli uffici competenti l'adozione degli atti gestionali derivanti dal presente atto;

5) di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Massimiliano Alessandrini;

6) di  inviare comunicazione telematica del  presente atto ai  seguenti  uffici:  personale,  presenze, 
stipendi, sett. 1;

7) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  128 del 31/07/2018             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  128 del 31/07/2018             Pag. 5 di 5


